РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава муниципального образования

Ирафский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЖЖЖ^№Ж с. Чикола

Об определении спеииальных мест для размещения
печатных агитанионных материалов на время выборов

Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года

В соответствии со статьями 48-53 Федерального закона № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 495-4 № 19-ФЗ «О выборах
Президента Российской Федерации»

размещения
кандидатам,
материалов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Не позднее, чем за 30 дней до дня голосования выделить в пределах

избирательных участков на территории Ирафского района Республики
Северная Осетия-Алания на время выборов Президента Российской
Федерации 15-17 марта 2024 года специальные места для
печатных агитационных материалов зарегистрированным
равную площадь для размещения печатных агитационных
согласно приложению.

2.Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в
помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением
мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях
собственников, владельцев указанных объектов.

3.Запрещается размещать печатные агитационные материалы на
памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих
историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,
в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования
и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Ираф» и подлежит размещению на официальном сайте АМС
Ирафского района.

5. Контроль за исполне^^щШ^ад^рящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального об
Ирафский район Р.М. Хамикоев

приложение

№  пп С ельское поселение №
УИК

М есто для размещ ения печатны х
агитационны х материалов

1. Ахсарисарское 70 Доска объявлений у сельского магазина;

Стенд у почтового отделения

2. Г алиатское 71 Стенд у сельского Ныхаса в Камунте;

Стенд у сельского Ныхаса в с. Дунта

3. Гуларское 74,75 Стенд у автобусной остановки в с. Дзинага;
Фасад магазина; Стенд у автобусной
остановки в с. Ахсау

4. Задалеское 73 Доска объявлений у АМС с Мацута

Фасад магазина

5. Лескенское 68,69 Стенд у автобусной остановки на въезде в
село; Фасад магазина ; Информационный
щит в центре села; Стенд у автобусной
остановки на конечной остановке автобуса

6. Махческое 72 Доска объявлений у АМС с. Махческ;

Стенд у автобусной остановки в с. Фаснал

7. Новоурухское 64 Фасады магазинов в с. Дзагепбарз; Доска
объявлений у сельского ДК; Фасад магазина
в с. Новый Урух

8. Советское 62 Доска объявлений у АМС с. Советское
Фасады магазинов

9. Среднеурухское 65 Стенды на автобусной остановке на въезде и
выезде из села.

10. Стур-Дигорское 76 Фасад магазина; Фасад ФАП

11. Сурх-Дигорское 63 Стенд на автобусной остановке на въезде в
село; Доска объявлений у сельского ДК

12. Толдзгунское 67 Стенд на автобусной остановке; Фасад
магазина

13. Хазнидонское 66 Стенд на автобусной остановке на въезде в
село ; Стенд у сельского дома культуры;

14. Чиколинское 57-61 Фасады магазинов и торгового центра;
Стенд на автобусной станции; Стенд у АМС
с Чикола; Фасад почтового отделения;
Фасады зданий, находящихся в
муниципальной собственности.